Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«07» 10 2024г. № 705-П

г. Иркутск

О назначении кураторов
академических групп 1-2 курсов
на 2024-2025 учебный год

На основании «Положения о кураторе академической группы» на
2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторов академических групп 1-2 курсов институтов
(приложение 1).

2. Кураторам в своей работе руководствоваться «Положением о
кураторе академической группы».

3. Контроль за работой кураторов возложить на директоров
институтов.

4. Заведующим кафедрами, в соответствии с СТО ИРНИТУ 007-2019
«Учебно-методическая деятельность. Планирование учебной
деятельности», при планировании работы кураторов во второй половине
дня, выделять каждому куратору по 80 часов в год на работу с
академической группой.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
молодежной политике Лобанову Д.Н.

Ректор М.В. Корняков

2

Приложение 1 к приказу
№ 705-П от 07.10.2024г.

Список
кураторов академических групп 1 -2 курсов

№ Г руппа ФИО Должность

1 ТСЧС-24-1
Худченко Александр
Сергеевич

Старший преподаватель кафедры
строительных, дорожных машин и
гидравлических систем

2 СМ-24-1
Однокурцев Константин
Андреевич

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

3 СМ-24-2
Подрез Никодим
Владимирович

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

4 ЭЛб-24-1
Распопина Вера
Борисовна

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

5 ММб-24-1
Стрелков Алексей
Борисович

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

6 АТПРб-24-1
Чапышев Александр
Петрович

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

7 МИРб-24-1
Ракицкая Валентина
Борисовна

Старший преподаватель кафедры
технологии и оборудования
машиностроительных производств

8 МТб-24-1
Анциферова Анна
Владимировна

Доцент кафедры материаловедения,
сварочных и аддитивных
технологий

9 ЛИМб-24-1
Колганов Сергей
Владимирович

Доцент кафедры автомобильного
транспорта

10 ММб-23-1
Казимиров Денис
Юрьевич

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

11 АТПРб-23-1
Майзель Игорь
Г еннадьевич

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

12 МИРб-23-1
Беломестных Александр
Сергеевич

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

13 МТб-23-1 Гусев Руслан Юрьевич
Ассистент кафедры
материаловедения, сварочных и
аддитивных технологий

14 ЛИМб-23-1
Бутузова Александра
Борисовна

Доцент кафедры автомобильного
транспорта

15 АСб-23-1
Потапов Антон
Сергеевич

Доцент кафедры автомобильного
транспорта

16 СМ-23-1
Лаврентьева Мария
Вячеславовна

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

17 СМ-23-2
Артамонов Олег
Викторович

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

18 ЭЛб-23-1
Молокова Светлана
Васильевна

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

19 ТСЧС-23-1
Брянских Татьяна
Борисовна

Старший преподаватель кафедры
строительных, дорожных машин и
гидравлических систем

Институт архитектуры, строительства и дизайна
№ Группа ФИО Должность

1 АРб-24-1
Дагданова Цыредарь
Баторовна

Профессор кафедры архитектурного
проектирования

2
ГРб-24-1
ГРб-24-2

Рябченкова Антонина
Васильевна

Доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

3 ДСб-24-1
Дайнеко Виктория
Владимировна

Доцент кафедры архитектурного
проектирования

4 РРб-24
Сыроежкина Мария
Александровна

Старший преподаватель кафедры
рисунка, основ проектирования и
историко-архитектурного наследия

5 АРб-24-2
Селиванов Роман
Александрович

Доцент кафедры архитектурного
проектирования

6 АРб-23-1
Макогон Любовь
Николаевна

Доцент кафедры архитектурного
проектирования

7 АРб-23-2
Гетманченко Ольга
Владимировна

Доцент кафедры архитектурного
проектирования

8 ГРб-23-1
Иванова Кристина
Геннадьевна

Старший преподаватель кафедры
архитектуры и градостроительства

9 ГРб-23-2
Черниговская Виктория
Вячеславовна

Доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

10 ДСб-23-1
Смольков Сергей
Александрович

Доцент кафедры архитектурного
проектирования

11 РРб-23-1
Ларионов Никита
Андреевич

Ассистент кафедры рисунка, основ
проектирования и историко-
архитектурного наследия

12 АД-24-1
Балабанов Вадим
Борисович

Заведующий кафедрой
автомобильных дорог

13 ПГСб-24-1
Тоцкий Никита
Андреевич

Ассистент кафедры строительного
производства

14 ВВб-24-1
Василевич Эльвира
Эрнстовна

Доцент кафедры инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

15 СНГб-24-1
Туник Александр
Александрович

Доцент кафедры инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

16 ЭУНб-24-1
Дмитриев Геннадий
Иннокентьевич

Старший преподаватель кафедры
экспертизы и управления
недвижимостью

17 УСТб-24-1
Шлепнёва Татьяна
Олеговна

Доцент кафедры экспертизы и
управления недвижимостью

18 ГСХб-24-1
Житов Владилин
Григорьевич

Доцент кафедры городского
строительства и хозяйства

19 КНб-24-1
Зедгенизова Алла
Николаевна

Доцент кафедры экспертизы и
управления недвижимостью

20 СУЗ-24-1
Дилбарян Арутюн
Мнацаканович

Ассистент кафедры строительного
производства

21 ДИб-24-1
Дагданова Марина
Борисовна

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

22 ДИб-24-2
Курочкина Елена
Николаевна

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

23 МД-24-1
Ижганайтене Анастасия
Николаевна

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

24 ПГСб-23-1
Шустов Павел
Александрович

Доцент кафедры строительного
производства

25 ТВб-23-1
Тюменцев Владимир
Александрович

Доцент кафедры инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

26 СНГб-23-1
Айзенберг Илья
Иделевич

Доцент кафедры инженерных
коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

27 ЭУНб-23-1
Безруких Ольга
Андреевна

Старший преподаватель кафедры
экспертизы и управления
недвижимостью

28 УСТб-23-1
Никишина Ольга
Валерьевна

Старший преподаватель кафедры
экспертизы и управления
недвижимостью

29 ГСХб-23-1
Житов Владилин
Григорьевич

Доцент кафедры городского
строительства и хозяйства

30 КНб-23-1
Зедгенизова Алла
Николаевна

Доцент кафедры экспертизы и
управления недвижимостью

31 АД-23-1
Слободчикова Надежда
Анатольевна

Доцент кафедры автомобильных
дорог

32 СУЗ-23-1
Толстикова Виктория
Сергеевна

Старший преподаватель кафедры
строительного производства

33 ДИб-23-1
Бычкова Наталья
Вячеславовна

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

34 ДИб-23-2
Зандраев Арсалан
Чимитдоржиевич

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

35 МД-23-1
Малкина Лариса
Николаевна

Доцент кафедры монументально -
декоративной живописи и дизайна
им. В.Г. Смагина

Институт высоких технологий
№ Г руппа ФИО Должность

1 ХТОб-23-1
Айзина Юлия
Александровна

Доцент кафедры химической
технологии им. Н.И. Ярополова.

2 ХТТб-23-1
Григорьева Ольга
Юрьевна

Доцент кафедры химической
технологии им. Н.И. Ярополова.

3 МЦТб-23-1 Сысоев Иван Алексеевич
Доцент кафедры металлургии
цветных металлов

4 БТб-23-1
Григценко Алена
Игоревна

Доцент кафедры химии и
биотехнологии имени
В.В. Тутуриной

5 ТПб-23-1 Фомина Елена Сергеевна
Доцент кафедры химии и
биотехнологии имени
В.В. Тутуриной

6 АТПб-23-1
Ершов Павел
Радионович

Доцент кафедры Автоматизации и
управления

7 ХТТб-24-1
Белозерова Ольга
Викторовна

Доцент кафедры химической
технологии Н.И. Ярополова

8 ХТОб-24-1 Чайка Анна Анатольевна
Доцент кафедры химической
технологии Н.И. Ярополова

9 МЦб-24-1
Вельский Сергей
Сергеевич

Доцент кафедры металлургии
цветных металлов

10 БТб-24-1
Тигунцева Надежда
Павловна

Доцент кафедры химии и
биотехнологии имени
В.В. Тутуриной

11 АТПб-24-1
Лисицына Анастасия
Андреевна

Старший преподаватель
Автоматизации и управления

12 ИРб-23-1
Конюхов Владимир
Юрьевич

Доцент кафедры автоматизации и
управления

13 ИФб-23-1
Фискина Маргарита
Михайловна

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

14 НМб-23-1
Скорникова Светлана
Афанасьевна

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

15 РДб-23-1
Фискин Евгений
Михайлович

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

16 УКб-23-1
Бовкун Александр
Сергеевич

Доцент кафедры автоматизации и
управления

17 ИРб-24-1
Конюхов Владимир
Юрьевич

Доцент кафедры автоматизации и
управления

18 ИФб-24-1
Дмитриев Алексей
Александрович

Старший преподаватель кафедры
радиоэлектроники и

телекоммуникационных систем

19 РДб-24-1
Просвирякова Лариса
Владимировна

Старший преподаватель кафедры
радиоэлектроники и
телекоммуникационных систем

Институт информационных технологий и анализа данных
№ Г руппа ФИО Должность

1 АСУб-24-1
Дмитриева Лариса
Юрьевна

Доцент отделения прикладной
математики и информатики

2 ИСИб-24-1
Кононенко Роман
Владимирович

Доцент лаборатории сетевых систем
и ИТ-инфраструктуры

3 ЭВМб-24-1
Столбов Александр
Борисович

Доцент лаборатории сетевых систем
и ИТ-инфраструктуры

4 ЭВМб-24-2
Дорофеев Андрей
Сергеевич

Доцент лаборатории сетевых систем
и ИТ-инфраструктуры

5 ИБб-24-1
Тюрнев Александр
Сергеевич

Доцент центра компетенций по
кибербезопасности

6 ИБб-24-2
Говорков Алексей
Сергеевич

Директор института
информационных технологий и
анализа данных

7 ИСТб-24-1
Маланова Татьяна
Валерьевна

Доцент центра программной
инженерии

8 ИСТб-24-2
Серышева Ирина
Анатольевна

Старший преподаватель центра
программной инженерии

9 ИСТб-23-1
Бахвалова Зинаида
Андреевна

Доцент центра программной
инженерии

10 ИСТб-23-2
Осипова Елизавета
Алексеевна

Доцент центра программной
инженерии

11 АСУб-23-1
Дмитриева Лариса
Юрьевна

Доцент отделения прикладной
математики и информатики

12 ИСИб-23-1
Дерюгин Федор
Федорович

Ассистент лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

13 ИБб-23-1
Маринов Александр
Андреевич

Доцент центра компетенций по
кибербезопасности

14 ИБб-23-2
Сибиряк Юрий
Владимирович

Руководитель центра компетенций
по кибербезопасности

15 ЭВМб-23-1
Попов Максим
Алексеевич

Ассистент лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

16 ЭВМб-23-2
Бянкин Владислав
Евгеньевич

Ассистент лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

Институт недропользования
№ Группа ФИО куратора Должность

1
НДб-24 -1,2
НДДб-24 -1,2
НДм-23-1

Романов Григорий
Радионович

Доцент кафедры нефтегазового
дела

2 ТХб-24-1
Сорокина Вера
Евгеньевна

Доцент кафедры ювелирного
дизайна и технологии

3 ТХмз-24
Войтюк Алена

Александровна
Старший преподаватель кафедры

ювелирного дизайна и технологии

4 ГА-24-1
Долгих Евгений

Сергеевич
Доцент кафедры горных машин и

электромеханических систем

5 ГМ-24-1
Храмовских Виталий

Александрович

Доцент кафедры горных машин и

электромеханических систем

6 ГО-24-1
Марков Михаил

Юрьевич

Ассистент кафедры разработки

месторождений полезных

ископаемых

7 ГП-24-1
Лысков Владимир

Мефодьевич

Доцент кафедры разработки

месторождений полезных

ископаемых

8 ОП-24-1
Ханхакшинов Илья

Николаевич

Учебный мастер кафедры

обогащения полезных ископаемых

и охраны окружающей среды им.

С.Б. Леонова

9 ГГ-24-1
Рупосов Виталий

Леонидович

Доцент кафедры маркшейдерского

дела и геодезии

10 ИГ-24-1
Хоренко Татьяна

Анатольевна

Доцент кафедры маркшейдерского

дела и геодезии

11 ООСб-24-1 Фомина Елена Юрьевна

Доцент кафедры обогащения

полезных ископаемых и охраны

окружающей среды им.

С.Б. Леонова

12 ГА-23-1 Иов Иван Алексеевич
Доцент кафедры горных машин и

электромеханических систем

13 ГМ-23-1
Беспалова Татьяна

Анатольевна

Специалист по УМР кафедры

горных машин и

электромеханических систем

14 ОП-23-1
Трусова Валентина

Валерьевна

Доцент кафедры обогащения

полезных ископаемых и охраны

окружающей среды им.

С.Б. Леонова

15 ГГ-23-1
Шмонин Игорь

Борисович

Доцент кафедры маркшейдерского

дела и геодезии

16 ИГ-23-1
Котельникова Надежда

Валентиновна

Доцент кафедры маркшейдерского

дела и геодезии

17 ГП-23-1
Васильев Денис

Сергеевич

Старший преподаватель кафедры

разработки месторождений

полезных ископаемых

17 БТПб-23-1
Федорова Светлана

Валерьевна

Доцент кафедры промышленной

экологии и безопасности

жизнедеятельности

19 ООСб-23-1
Барахтенко Вячеслав

Валерьевич

Доцент кафедры обогащения

полезных ископаемых и охраны

окружающей среды им.

С.Б. Леонова
20 ТХб-23-1 Буйволова Мария Старший преподаватель кафедры

Александровна ювелирного дизайна и технологии

21
НДб-23-1,
НДДб-23-1,2

Зедгенизов Антон
Викторович

Профессор кафедры нефтегазового
дела

22 НДм-24-1
Матиенко Ольга
Ивановна

Ст. преподаватель кафедры
нефтегазового дела

Институт энергетики
№ Группа ФИО Должность

1 ЭСб-24-1
Снопкова Наталья
Юльевна

Старший преподаватель кафедры
электрических станций, сетей и
систем

2 ЭПб-24-2
Шамарова Наталия
Андреевна

Ассистент кафедры
электроснабжения и
электротехники

3 ЭПб-24-1
Шакиров Владислав
Альбертович

Доцент кафедры
электроснабжения и
электротехники

4 ЭАПЭб-24-1
Федорова Зинаида
Афанасьевна

Доцент кафедры электропривода и
электрического транспорта

5 ЭСТб-24-1,2
Эйзлер Алла
Михайловна

Старший преподаватель кафедры
теплоэнергетики

6 ЭСб-23-1,2
Тигунцев Степан
Г еоргиевич

Доцент кафедры электрических
станций, сетей и систем

7 ЭПб-23-1
Сердюкова Екатерина
Владимировна

Доцент кафедры электроснабжения
и электротехники

8 ЭАПЭб-23-1
Клепикова Татьяна
Владимировна

Доцент кафедры электропривода и
электрического транспорта

9 ЭСТб-23-1,2
Герасимова Наталья
Павловна

Доцент кафедры теплоэнергетики

Институт экономики, управления и права
№ Г руппа ФИО сотрудника Должность

1 ТД-23-1
Дыкусова Анастасия
Геннадьевна

Старший преподаватель кафедры
экономики и цифровых бизнес-
технологий

2 ТД-23-2
Антипин Дмитрий
Алексеевич

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

3 ТД-24-1
Юшина Юлия
Александровна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

4
ТД-24-2
ТД-24-3

Г афарова Елена
Владиславовна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

5 ФКб-23-1
Таюрская Ольга
Валентиновна

Старший преподаватель кафедры
экономики и цифровых бизнес-
технологий

6 ФКб-24-1
Хохлова Г алина
Ивановна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

7 ФКб-24-2
Таюрская Ольга
Валентиновна

Старший преподаватель кафедры
экономики и цифровых бизнес-
технологий

8
ЭТЭКб-24-1,
ЭТЭКб-23-1

Зедгенизова Ирина
Ивановна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

9 МБб-24-1
Кретова Наталья
Викторовна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

10 МБб-24-2
Литвинцев Алексей
Вячеславович

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

И
ЭПЭб-23-1,
ЭПЭб-23-2

Тимчук Оксана
Григорьевна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

12 МБб-23-1
Литвинцев Алексей
Вячеславович

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

13
ЭПЭБ-24-1,
ЭПЭБ-24-2

Шаламов Георгий
Александрович

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

14 ЭПОб-23-1
Добышева Татьяна
Васильевна

Доцент кафедры экспертизы и
управления недвижимостью

15
УПб-23-1
УПб-23-2

Скворцова Елена
Анатольевна

Старший преподаватель кафедры
менеджмент

16 УПб-24-1
Чернышенко Марина
Сергеевна

Доцент кафедры менеджмент

17
ЮРУб-24-1,
ЮРУб-24-2

Днепровская Марина
Анатольевна

Доцент кафедры юриспруденции

18 ЮРГб-24-1
Степаненко Ольга
Г еннадьевна

Доцент кафедры юриспруденции

19 ЮРГб-24-2
Красноярова Елена
Викторовна

Доцент кафедры юриспруденции

20 НБ-24-1
Гусева Ирина
Александровна

Доцент кафедры теории права,
конституционного и
административного права

21 НБ-24-2
Деранжулина Елена
Г еннадьевна

Старший преподаватель кафедры
теории права, конституционного и
административного права

22
ЖРб-24-1,
ЖРб-23-2

Егоров Александр
Сергеевич

Ассистент кафедры рекламы и
журналистики

23
ЮРУб-23-1,
ЮРУб-23-2

Туркова Валентина
Николаевна

Старший преподаватель кафедры
юриспруденции

24 ЮРГб-23-1
Герасимова Юлия
Радиковна

Доцент кафедры юриспруденции

25 ЖРб-23-1
Бельская Ольга
Герасимовна

Старший преподаватель кафедры
рекламы и журналистики

26 ЦТРб-23-1 Другова Елена Сергеевна
Доцент кафедры рекламы и
журналистики

27 НБ-23-1
Курышова Ирина
Васильевна

Доцент кафедры теории права,
конституционного и
административного права

10

28 НБ-23-2 Абрамитов Сергей
Анатольевич

Доцент кафедры теории права,
конституционного и
административного права

Байкальский институт БРИКС
№ Группа ФИО Должность

1
МДБб-24-1,
МДБб-23-1,
ФНб-23-1,
ФНб-24-1

Кручинин Илья
Сергеевич Ассистент БИ БРИКС

3 ЖКб-24-1,
ЖКб-23-1 Ранджан Рави Ассистент БИ БРИКС

4 ЛБКб-24-1,
ЛБКб-23-1

Халмакшинова Светлана
Родионовна Ассистент БИ БРИКС

5
ЭПАб-24-1,
ЭПАб-23-1

Карамов Дмитрий
Николаевич Доцент БИ БРИКС

Сибирская школа геонаук
№ Г руппа ФИО Должность

1
ГИС-24,
РГ-24, РФ-24,
РМ-24

Шевцов Андрей
Сергеевич

Ведущий специалист по учебно-
методической работе

11